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Sammen tar vi vare på 
jorda, dyra og framtida
Felleskjøpet tilbyr deg de beste produktene og helhetlig rådgivning i 
alle deler av bondens drift. Fra maskin og redskap, driftsbygninger og fjøs, 
til fôr, plantevern, såvare, gjødsel og øvrige landbruksrekvisita.

Vi er tilgengelige hele året, og er eneste totalleverandøren med 
skreddersydde produkter og tjenester til landbruket.
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Hilsen fra leder
Hvorfor er det så farlig om bonden skulle 
få lønnsevne på lik linje med en 
lønnsmottaker, på første årsverket?  
Hva er det verste som kan skje? 

At det blir overproduksjon og dermed 
prisfall på produktene fra jordbruket?
- Det finnes en rekke verktøy for å
motvirke overproduksjon, f.eks. kvoter,
konsesjonsgrenser, tak på tilskudd etc.
I tillegg, hvis bonden kan leve av første
årsverket, er det mindre incitament for å
utvide produksjonen. Norge har
dessuten historisk lav selvforsyningsgrad
i dag, omtrent 35-40%, så risikoen for
overproduksjon henger først og fremst sammen med den stadig økende
importen av matvarer og fôrråvarer. Staten bør derfor ta grep her i første
runde.

At det blir flere bønder spredt over hele landet og dermed flere 
hentepunkt med mindre volum på hvert hentested?
- Det blir en økt kostnad for foredlingsleddet, ja, særs for samvirkene,
som har mottaksplikt, men det gir samtidig grunnlag for en mer
desentralisert foredlingsstruktur, noe som er gunstig for (mat)beredskap
og lokale arbeidsplasser.

At bønder, som allerede har bygd seg opp, mister volum, kapital og 
arealer?
- Det går an å bruke overgangsbestemmelser og innføre
kompensasjonsordninger.

At folkestrømmen til byene stanser?
- Det er ikke samme behov for mer arbeidskraft i byen, som i tiden når
industrialiseringa fikk fart. I dag føler mange byboere et ønske om et
mindre urbanisert liv og realisering av levemåteønsker fremmer
folkehelsen.

At det blir mer spredt bosetning over landet?
- Det er en økt kostnad for samfunnet å ha befolkningen desentralisert,
men det gir økt (mat)beredskap og fører til økt bruk av stedegne
ressurser, noe som fører til lavere forbruk av importerte innsatsfaktorer.
En jevnt fordelt befolkning over landets areal, står seg sterkere i
hendelse av krig og kriser.



Framfor alt, ved økt antall bønder, får bønder flere kollegaer og 
samfunnets forståelse for bondens vilkår og produksjonspremisser øker. 
Det er en styrke, når folk flest skjønner hvordan mat produseres og hva 
di kan gjøre for å fremme sitt lands evne til å brødfø egen befolkning – 
som at mat vi trenger i krise også må ha avsetning til hverdags, ellers blir 
den ikke produsert! Og matproduksjon er ikke noe som bare skrues av 
eller på over natta! Et enkelt grep å begynne med, er f.eks. å lage 
middagen på norske råvarer – gjerne med rester til overs, som kan 
brukes til lunsjpakke dagen etter, eller varmes i hast til neste middag.  

Bonden sitt ansvar for matproduksjon ender ved fjøsdøra eller 
grøftekanten på jordet – å sikre mat til befolkningen til enhver tid, er 
staten sitt ansvar. Derfor bør staten innføre et beredskapstilskudd, med 
fokus på hva som skal til for at matproduksjon, inklusive foredlingsledd 
og distribusjon, skal foregå uhindret i hendelse av krig eller krise, noe 
som forutsetter midler til daglig drift også i normaltilstand.  

Norsk Bonde- og Småbrukarlag, med fylkeslag og lokallag, leverer stadig 
forslag til hvordan matberedskap kan løses og hva som skal til for å 
styrke den norske bonden. Som faglag har vi hatt en positiv 
medlemsvekst i året som gått. Det styrker våre forutsetninger for å jobbe 
for et levedyktig norsk jordbruk, basert på lokale ressurser.  

Med disse ord takker jeg deg som medlem for året som har gått, ønsker 
deg og nye medlemmer fortsatt med på laget, og så gir jeg stafettpinnen 
videre til ny fylkesleder! 

Angelica 

®

TOPLAC   SAU FIBER 

www.fiska.no

– DI LØYSING I LAMMINGA

• Høgt fiberinnhald
• Sikrar høg mjølkeproduksjon trass

fibermangel
• Skånsam for vomma trass høge kraftfôr-

rasjonar
• Svært god smaklegheit
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Minneord om Øystein Ringaker

Det er med stor sorg vi har mottatt meldingen om at Øystein Ringaker fra 
Beiarn gikk bort 11. august, dagen etter at han fylte 96 år. Øystein skrev 
om fylkeslagets historie både da fylkeslaget passerte 50 og 75 år, noe 
som var en av hovedgrunnene til at han er vår eneste æresmedlem i 
Nordland Bonde- og Småbrukarlag. 

Øystein Ringaker ble født på Eiterjord i Beiarn i 1929. Etter endt 
utdanning drev han, sammen med kona Rannveig bruket på Eiterjord. 
Bruket hadde et driftsomfang på 1.4 årsverk, med tjuefem vinterfôra 
sauer, seks til sju kyr, fire ungdyr og fire høner. De produserte også 
grønnsaker, poteter og jordbær til eget bruk. Her levde de opp til de mål 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag har for bygdene. 

Øystein hadde to perioder i styret i Nordland Bonde- og Småbrukarlag. I 
perioden fra 1972 til 1976 var han nestformann, som det het da, og 
formann siste året. Den andre perioden var fra 1986 til 1989. De to siste 
årene var han kasserer. 

Sin skriverglede delte han med mange, og det fikk også fylkeslaget nyte 
godt av. Han skrev først et hefte da fylkeslaget var 50 år i 1971, 
"Nordland Bonde- og Småbrukarlag - 50 år -" og da laget feiret 75 år i 
1996 skrev han ei bok om laget og jordbruket gjennom denne tiden, som 
fikk tittelen "Med bygdefolk i Nordland i 75 år. 

Historien til Nordland Bonde- og Småbrukarlag er knytta til de mange 
bygder i Nordland, til bygdelivets vekst og forandringer, skriver Øystein i 
forordet i boka. Vi følger dette livet, både i jordbruket, på bygdene og i 
organisasjonen gjennom denne tida. Jeg var så heldig å få gleden av å 
hjelpe ham med å ferdigstille boka. 

Nordland Bonde- og Småbrukarlag vil takke Øystein for hans livslange 
arbeid for organisasjonen, og hans uoppholdelige kamp for bygdene i 
Nordland og bygdefolks rettigheter. Det er ikke stort mer enn et års tid 
siden han skrev sitt siste leserinnlegg om bygdefolkets rettigheter i 
allmenningen i Nordland. 

Etter å ha levd sitt liv på gårdsbruket Eiterjord, det meste av tiden 
sammen med kona Rannveig, flyttet Øystein inn på omsorgssenteret, der 
han bodde fra høsten 2023 og fram til sin død. 

Vi lyser fred over Øysteins minne. 
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1. Tillitsvalgte og ansatte 2025

Fylkesleder Nestleder Styremedlem 
Angelica Svarto Rakel Nystabakk Kjersti Bergquist 
Hattfjelldal BS  Fauske og Sørfold BS Beiarn og Bodø BS 
angelica.svarto@hotmail.com rakelnystabakk@gmail.com kasigvang@yahoo.no 
408 97 167  918 26 829  901 15 280 

Styremedlem  Styremedlem  Fylkessekretær 
Gerbrand Vink  Paul Birger Hansen Per-Anton Nesjan 
Lofoten BS  Velfjord BS 
gerbrand.vink@outlook.com skogsmurfen@hotmail.com nordland@smabrukarlaget.no 
954 29 895  476 18 144  907 38 869  

Varamedlemmer til styret: Revisorer: 
1. Ole-Martin Bolstad, Hattfjelldal BS Jann Rolf Nordstrand, Lofoten BS 
2. Marita Olsen, Steigen BS Astrid Tove Olsen, Beiarn og Bodø BS 
3. Ann-Christine Theodorsen, Andøy BS

Valgkomité: 
Leder: Per-Anton Nesjan, Vega BS 
Medlem: Marielle de Roos, Lofoten BS 
Medlem: Terje Nystabakk, Fauske og Sørfold BS 
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2. Andre valgte/oppnevnte ombud 2025

Valgt av fylkesårsmøtet eller fylkesstyret 

Representantskapet i NBS medlem Angelica Svarto 
vara Paul Birger Hansen 

Partnerskap Landbruk Rakel Nystabakk 
Paul Birger Hansen 

Landbruksforum Nordland medlem Lars Morten Rødaas 
vara Olaug Olsen 

Rovviltnemnda i Nordland, møte- og talerett Angelica Svarto 
vara Rakel Nystabakk 

Dialogforum for beitebruk medlem Astrid Tove Olsen 
medlem Angelica Svarto 
vara Terje Nystabakk 

Nordland Landbruksselskap styreleder  Ann-Christine Theodorsen 
årsm.uts. Rakel Nystabakk 

prg.kom seminar Per-Anton Nesjan 

Prosjekt utmark  Ann-Christine Theodorsen 

Samarbeidsforum gås Jan Theodorsen 
Olaug Olsen 

Jordvern Nordland styremedl Kjersti Bergquist 
årsm.uts. Olaug Olsen 

Landbruksutdanningsutvalget Paul Birger Hansen 
Olaug Olsen 

Arktisk Naturbrukssenter, prosjektgruppe Paul Birger Hansen 

Krafttak i Nord (TINE), styringsgruppe  Paul Birger Hansen 

Bedriftsnettverk i treindustrien i Nordland Paul Birger Hansen 
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Midtre Nordland Nasjonalparkstyre Tony Knædal 

Rådgivende utv. Junkerdalen nasjonalpark Tony Knædal 

Refgr Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark  Kjersti Bergquist 

SFN kommunekonferanse, arbeidsgruppe Gerbrand Vink 

Styringsgr «Verdifulle geitebønder i nord» Marielle de Roos 

Arbgr Revidering av regionalplan landbruk Rakel Nystabakk 
Paul Birger Hansen 

Interne utvalg i fylkeslaget (valgt av fylkesstyret) 

Rovviltgruppa Rakel Nystabakk, leder 
Angelica Svarto 
Fred Hanssen 
Yngve Ellingsen 

Skogbruksutvalget Paul Birger Hansen, leder 
Jan Theodorsen 
Robert Lundquist 

Valgt av landsmøtet eller landsstyret 

Varaordfører Per-Anton Nesjan 
Ungdomsutvalget Håkon Granmo  
Rovviltutvalget  Angelica Svarto 
Småfeutvalget  Marielle de Roos 
Tilleggsnærings-utvalget Olaug Olsen 
Organisasjonsutvalget  Per-Anton Nesjan 
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3. Lagets virksomhet

Medlemsutvikling 

I 2025 fikk fylkeslaget 51 nye medlemmer. Medlemstallet økte netto med 
22, så vi har nå 374 medlemmer ved årsskiftet. Lokallaget Harangsfjord 
ble slått sammen med Sømna og Brønnøy. Styret driver et arbeid for å få 
aktivisert lokallagene i større grad. 

Våre tre største lokallag er Sømna og Brønnøy, 64 medlemmer, Beiarn 
og Bodø, 40 medlemmer og på delt tredjeplass Hattfjelldal og Lofoten 
med 38 medlemmer. 

Beiarn og Bodø og Steigen hadde 25 % økning i medlemstallet, mens 
Hattfjelldal hadde 19 %. Størst økning i antall medlemmer hadde Sømna 
og Brønnøy med 9, Beiarn og Bodø med 8 og Hattfjelldal med 6. 

Årsmøtet 2025 vedtok at det lokallaget som får vervet flest nye 
medlemmer innen neste årsmøte skal få som premie et besøk av lagets 
leder Tor Jacob Solberg. Dette er avklart med ham. Ved årets utgang er 
stillingen slik (disse tallene er fra årsskifte til årsskifte): Beiarn og Bodø 
og Sømna og Brønnøy, begge med 9, Hattfjelldal 6, Lofoten 5, Fauske 
og Sørfold 4, Steigen og Vega med 3 nye medlemmer hver. Nesten alle 
øvrige lag har fått ett eller to nye medlemmer. Hvem som vinner vil bli 
offentliggjort på årsmøtet. 

Møter og saker 

Fylkesstyret har hatt 20 styremøter i perioden, 3 mer enn året før. Alle 
styremøtene, bortsett fra før og etter årsmøtet, har vært gjennomført på 
Teams. Styret har behandlet 50 saker, noen av dem i flere styremøter. 
Mindre avklaringer er gjort på e-post eller chat. 1. vara til styret møter 
fast i styremøtene, og i teams-møtene kan alle varamedlemmene delta. 
Rakel var fungerende leder fra slutten av 2024 fram til årsmøtet 2025. 

Videre følger omtale av noen av de behandla sakene, utover rene 
organisasjonssaker. I tillegg vises det til oversikt over avisinnlegg med 
linker, der noen av sakene er publisert. 
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Oppfølging av arbeidsplan 

1. Jordbruksforhandlingene
Styret forsøker å profilere krav og behov i fht både Nordland og
Nord-Norge. Styret hadde flere medieutspill under forhandlingene.
Styret fremmet også forslag til landsmøtet om prosessen rundt
forhandlingene.

2. Kontakt med lokallagene
Dette har styret fokus på hele tiden, men det er klare
forbedringspunkter.

3. Prosjektarbeid
Vi har for ingen sjøldrevne prosjekter for tiden.

4. Etablering av Bondens nettverk i Nordland
Dette er ikke gjort, men det er kontakt med prosjektleder.

5. Profilere matvareberedskap i Nord-Norge
Dette har styret fokus på hele tiden, og det tas opp der det er
mulig.

6. Fokus på skogen og skogressursene
Etter forarbeid av vårt eget skogbruksutvalg fremmet styret forslag
til landsmøtet om et eget kapittel om skog i Politisk Plattform.

7. Nettsida
Det legges gjevnlig ut artikler under Aktuelt og Fylkeskalenderen
holdes oppdatert.

8. Øke stillingsstørrelsen til fylkessekretær til 30 %
Dette ble iverksatt fra mars 2025.

9. Deltakelse på messer
Fylkeslaget deltok på messene Horva og Marka.

10. Valgkamparbeid
Det har vært en del kontakt med partiene.

11. Oppfølging av regionale planer
Regional plan for landbruk i Nordland, med sitt handlingsprogram,
skal nå ha full gjennomgang. Her skal styret delta i prosjektgruppe
og verksteder rundt i fylket. Styret har også behandlet
planprogrammet.

12. Vervekonkurranse
Den er gjennomført og resultatet blir offentliggjort på årsmøtet.



Innspill til landsstyret om klimakalkulatoren 

Grunnprinsippet i hvordan klimakalkulatoren virker er at intensiv drift, 
altså jo høyere produksjon per dekar jordbruksareal og dyretall, desto 
bedre kommer bruket ut i fht utslipp. Dette på tross av at f.eks. ekstensiv 
drift på særnorske raser kan være mer bærekraftig og klimavennlig i 
realiteten. Beiting gir reduksjon i metangass og fremmer karbonopptak i 
jorda, særlig utmarksbeiter, men dette teller ikke i klimakalkulatoren. 

Styret påpekte flere feil og mangler ved klimakalkulatoren, som kan føre 
til at bonden får klimarådgivning på feil utslippsgrunnlag. 

Lokalmatstrategien 

Styret ga innspill til denne strategien, og uttrykte at lokalmat som bærer 
av mattradisjoner, kultur og historie må styrkes. Lokalmat er en berikelse 
for landbruket. Satsinga på lokalmat skal ikke gå på bekostning av 
primærproduksjonen, eller de bondeeide samvirkene, samtidig som 
disse har konkurranse i fht produktutvikling, markedsandeler og pris til 
bonde. Maten transporteres for mye i dag, så målet må være at maten 
forbrukes nærmest mulig produsenten. Det er også viktig at det ikke går 
for mye penger til konsulenter og prosjekter. Og lokalmat må komme 
hele næringa til gode. Her finner du: lokalmatstrategi_lav-opploesning_v2.pdf 

,

Er du lokalmatprodusent og har utfordringer i 

produksjonen eller trenger du påfyll av kunnskap 

og 
inspirasjon?

Kompetansenettverket for lokalmat i nord tilbyr matfaglig kunnskap gjennom 
blant annet kurs og besøksordning

Ta kontakt med Kine 
Skogås Fristad 

kine.fristad@nibio.no 
40210578 

Kompetansenettverket for lokalmat i nord er ett av fem regionale nettverk som er en del av Landbruks- og 

Matdepartementets satsing på lokalmat og grønt reiseliv. Midlene forvaltes av Troms og Finnmark 

Fylkeskommune. Norsk Institutt for Bioøkonomi (NIBIO) leder nettverket.

www.mathåndverk.no www.nibio.no www.facebook.com/lokalmatinord

Halgeir Pettersen
Gjennomstreking
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Nordland Landbruksselskap – fagseminar 

Fylkeslaget deltar hvert år i planleggingen av det årlige seminaret som 
Nordland Landbruksselskap arrangerer. 

Fylkesårsmøtet 

Fylkesårsmøtet ble arrangert 22. – 24. februar 2025 på Thon Partner 
Skagen Hotell i Bodø, med 9 utsendinger til stede. 

Det var innledninger med medlem i sentralstyret i NBS Ola Lie (teams), 
styremedlem Gerbrand Vink, Lars Henrik Kristiansen fra NFK, Mosjøen 
vgs, Toril Austvik fra SFN og Ann-Christine og Jan Theodorsen fra Andøy 
BS. Kjersti holdt åpningstalen og Angelica orienterte om NBS sin avtale 
med Gjensidige. Lokallagene hadde sendt inn fem saker til behandling. 
Og det ble gjennomført et organisasjonskurs. På søndag ble de ordinære 
årsmøtesakene behandlet, og det ble også vedtatt tre uttalelser. 
Fylkesårsmøte 22. - 23. februar 2025 | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

Innstillingen fra valgkomiteen er klar | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

Ny leder i Nordland Bonde- og Småbrukarlag | Nordland|Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag 

Ny leder i Småbrukarlaget i Nordland - banett.no (BA-nett 260225) 

Jordbruksforhandlingene 

Som vanlig gir våre lokallag innspill foran jordbruksforhandlingene. Dette 
pågår i januar og februar. Styret ga også innspill i prosessen. 

Styret støttet et innspill frå Norges Verdensarv om å øke bevilgningen til 
verdensarv over jordbruksavtalen, og å utvide bruksområdet for 
tilskuddet. I Nordland er det Vegaøyene som er aktuell, og her bruke 
spengene meget bevisst for å opprettholde beitinga i området. Her finner 
vi også ei «buffersone» som det er ønskelig at ordninga også skal 
omfatte. 

Styret ga også innspill rundt tallgrunnlaget. Hovedpunktene er at det må 
være inntekt for bondens arbeid som skal jamstilles med 
medianlønnstakerens inntekt, og at vederlaget for kapital behandles for 
seg sjølv. Styret er svært kritiske til normeringa av inntektene. 
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Styret tok opp produksjonsregulering på sau foran mars-møtene. 
Spesielt forslag om ei kvoteordning på sau er problematisk å få støtte for, 
samtidig som alle er klar over at økt lønnsomhet i saueholdet er 
avhengig av at man forhindrer overproduksjon. 

Styret tok også opp Nord-Norge-satsingen i jordbrukets krav. Her ble det 
tatt opp at situasjonen er prekær. Det er for lite råstoff til at slakteriene 
kan gi nødvendig lønnsomhet for seg sjølv og bøndene. Etter Agri 
Analyses rapporter trengs det å satse 1 mrd i Finnmark, 1 mrd i Troms 
og 1.5 mrd i Nordland. Viktige satsinger er tilskudd til 
næringsmidddelbedriftene i Troms og Finnmark, videreføring av 
utredning av teigbasert tilskudd, og styrking av investeringsstøtten og 
produsentøkonomien. 

Styret fikk en god gjennomgang av primærkravet av vår fylkesfadder Ola 
Lie. Viktige problemstillinger: Mulighet for å flytte forhandlingene til ei 
mindre hektisk tid på året?, lever krav og tilbod samtidig, få meir reelle 
forhandlinger, at bøndene teknisk sett er jamstilt, få penger utenfor 
ramma, få fjernet samordningsregelen, regne nromeringa i kroner eller 
prosent, manglende vilje til omfordeling, skal noen løftes må noen 
senkes, skal det vedtatte tallgrunnlaget regnes som «tak» eller «gulv»?, 
økt kvote i Nord-Troms og Finnmark er positivt.  

Styret behandlet et innspill om produksjon av hjort. 

Styret har jobbet med å få lagt enda større vekt på matvareberedskap i 
jordbruksforhandlingene framover. 

«Fremtidens Posttjenester – Informasjon om dørterskeltjenester 

Styret ga en høringsuttalelse i denne saken. 
FREMTIDENS POSTTJENESTER – AVVIS FORSLAGET | Nordland|Norsk Bonde- 
og Småbrukarlag 

NBS sin strategi 2026 – 2029 

Denne saken har styret gitt innspill til i flere runder i prosessen.  
Den vedtatte strategien finner du her: strategi-2026-2029_oppdatert-etter-
lm_281125.pdf 



Høring forskrift for regionale miljøtilskudd 

Styret tok opp at det må være mulig å gi tilskudd i denne ordningen for 
areal som bare beites. Statsforvalteren har ikke myndighet til å endre 
forskriften, og anbefalte at saken blir tatt opp med avtalepartene. 

Rapportering på Handlingsprogram for regional plan landbruk 2024. 

Styret besluttet å ikke sette i gang tiltak 5 Kartlegging av tilgjengelige 
jordressurser (matjord og kvalitet) og lage forslag til hvordan man kan 
dyrke disse. 

Fadderordninga 

På samme måte som fadderordninga sentralt i NBS har vi ei 
fadderordning for å holde kontakt mellom lokallagene og fylkesstyret. 
Hvert styremedlem har ansvar for to til tre lokallag hver. Dette er en 
enkel måte for å få tatt opp saker som er viktige for lokallagene og 
medlemmene, og bringe disse inn til styrebehandling. Denne toveis-
kontakten er viktig. 

Yara International AS 

Yaras misjon er både enkel og svært ambisiøs: Sørge for mat til verdens befolkning og 
verne om jordkloden  på en ansvarlig måte.  
Løsningene for plantenæring og tilbudene våre innen presisjonslandbruk gjør det mulig 
for bønder å øke avlingene og forbedre produktkvaliteten samtidig som de reduserer 
miljøbelastningen.  
Miljø- og industriløsningene våre forbedrer luftkvaliteten og reduserer utslipp. Vi har en 
global tilstedeværelse med mer enn 17 000 ansatte og virksomhet i over 60 land. 

Yara Norge 
selger mineralgjødsel som er spesielt tilpasset norsk jordsmonn, klima og vekster. 
I tillegg leverer vi industrielle produkter og løsninger. 

For mer informasjon, se vår hjemmeside www.yara.no 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________



Henleggelse av saken der fire sauer er jaget og drept av hunder i 
Sortland 

Fylkeslaget reagerte sterkt på at saken, der fire sauer ble funnet døde 
etter bittskader av hund, i Gåsfjorden i Sortland kommune, ble henlagt av 
politiet. Fylkesstyret ba politiet gjenoppta saken og etterforske den 
nærmere. 

Det var tyske turister som eide hundene, og det var en viktig grunn til at 
det var vanskelig å få politiet til å gjøre noe mer, fordi de hadde fått 
hundene tilbake, og etter alt og dømme hadde forlatt landet. For 
ettertiden er det viktig at slike saker blir tilfredsstillende etterforsket, og 
ikke henlegges sånn at eventuelle straff kan effektueres. 
Ber om at etterforskningen gjenopptas | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

Messene Horva og Marka 

Fylkeslaget hadde stand både på Horva-messa og Marka-messa. På 
Horva var det spesielt mange skoleelever innom vår stand. Det skyldtes 
nok i stor grad de gode vaflene. Selv om det var litt utfordringer i fht hva 
vi bestilte og hva vi fikk levert på Marka, så ble det til slutt ei god løsning. 
Styret har evaluert begge messene og gitt tilbakemeldinger til begge 
arrangørene. Angelica, Robert, Solrid, Nanna, Saxa, Per-Anton, Ørjan, 
Arne-Johnny, Paul Birger, Helen og Maria gjorde alle en innsats for oss 
på stand og ellers på disse messene. I framtida vil det bli gjort noen 
endringer i vår deltakelse på disse messene. 
Bonde- og Småbrukarlaget på Horva 2025 | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

Bonde- og Småbrukarlaget på Marka 2025 | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
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Landsmøtet 

Det gjøres en solid innsats gjennom siste halve året før landsmøtet for å 
få mobilisert flest mulig utsendinger til landsmøtet, gi innspill til 
valgkomiteen og levere forslag til endringer av styringsdokumentene eller 
uttalelser fra møtet.  
Skogen inn i Politisk Plattform | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag, 180925 

Matvareberedskap sterkere inn i Politisk Plattform i Norsk Bonde- og Småbrukarlag | 
Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag, 021025 

Krever mer åpenhet og bedre forankring av kravene | Nordland|Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag, 031025 

Vel blåst, landsmøte 2025 | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag, 181125 

Kommunedelplan for jordvern i Vefsn 2026 – 2030 – høring av 
planprogram 

I styrets kommentar til planprogrammet ble det poengtert at når 
jordbruksarealet i Vefsn utgjør bare 2 % av kommunens landareal så har 
ikke Vefsn noe jordbruksareal å miste. Det må planlegges nydyrking, og 
jordvernet må stå helt sentralt. Jorda blir viktigere i 
beredskapssammenheng. Vefsn har satt positive mål for utviklingen i 
jordbruket i kommunen. 



Høringsinnspill til matsystemutvalget 

Dette var et høringsinnspill til landsstyret. Styret mente utkastet var godt, 
men poengterte at det trengs et ekstra løft for Nord-Norge pga de 
vanskelige forutsetningene for jordbruket her i fht ellers i landet. Styret 
uttrykte også en tydelig skepsis til metanhemmere som klimatilpasning 

Berging av storfe i gjødselkjeller 

Fylkeslaget har tatt opp denne problemstillingen, både med Direktoratet 
for samfunnssikkerhet og beredskap, statsforvalteren i Nordland og 
landsstyret i NBS. Når slike ulykker skjer, at dyr faller ned i 
gjødselkjelleren fordi f.eks. fjøsgulvet kollapser, så er det ikke noe godt 
system for å kunne få tak i kyndige folk til slike oppdrag, og heller ikke 
noen plass man kan få tak i utstyr for å gjøre oppgaven sjøl. Det er 
oftest Brannvesenet som blir kontaktet, og de gjør alltid en solid innsats. 
Men styret er opptatt av å få etablert ei bedre løsning på disse 
utfordringene. Saken ble også tatt opp i Kontaktmøtet mellom 
landsstyret og fylkene. Dette viste at det er store forskjeller i erfaringer 
på dette området rundt om i landet. Styret vil jobbe videre med dette. 

Det holder 
at været er 
uforutsigbart.

Som bonde trenger man ikke mer 
uforutsigbarhet. Nortura er din 
trygghet i hverdagen. 
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Oppstart av privat reguleringsplan for Klokkarjorda boligområde i 
Vestvågøy kommune – Varsel om oppstart av planarbeid 

Denne saken ble oversendt til vårt lokallag i kommunen Lofoten BS. 
Basert på deres innspill ga ikke styret noe innspill i saken. 

NVE – Høring søknad om ny 66 kV kraftforbindelse Kaldvåg – 
Ulvsvåg 

Saken ble sendt til vårt lokallag i kommunen, Hamarøy og Tysfjord BS. I 
tråd med deres innspill ga ikke styret noe innspill i saken. 

Høring – Forslag om forbud mot nedbygging av myr 

Styret ga i innspillet uttrykk for redsel for at et totalforbud mot bygging på 
myr vil føre til negative konsekvenser for grunneiere, som for å unngå å 
bygge på matjord, må se til myr for å kunne bygge en skogsvei, 
gjødselkum, redskapshus eller ny driftsbygning. Forbud mot nedbygging 
av myr kan gi økt press på andre jordbruksarealer.  

NFK, Innspill til evaluering av IBU-midlene 

Styret ga uttrykk for at det viktigste med IBU-midlene er at det blir 
bevilget nok penger til nødvendig omlegging fra bås- til lausdrift, og at 
det også blir bevilget penger til utbygging for gris, for å styrke slakteriene 
i landsdelen. Men styret advarer mot utbygginger der økonomien etter 
utbygging ikke blir tilfredsstillende. Selv om tilskuddene har økt skal 
gjelden betjenes gjelder fortsatt. 

NFK, Innspill til oppdragsbrev til Innovasjon Norge, retningslinjer 
for regionale tilretteleggingsmidler og jordbruksforhandlingene 

I innspillet til jordbruksforhandlingene ble disse punktene trukket fram, 
fjerne normeringen, gi avkastning på egenkapitalen, intern 
inntektsjamstilling i næringa, og innføre beredskapstilskudd til alle bruk i 
Nord-Norge. 



NFK, Høring Foreløpig planprg for revidering av regionalplan landbruk 

Planprogrammet gjelder for perioden 2024 – 2028, mens regional plan 
for landbruk gjelder fram til 2030. Beredskap, matsikkerhet og klima og 
miljø skal innarbeides og oppdateres i planen. Styret hadde ingen 
bemerkninger til planprogrammet. 

Representasjon 

Fylkeslaget har vært representert i disse sammenhengene, utenfor NBS: 
Årssamling Landbrukssamvirke Nord i Bodø (Rakel), Nasjonal 
konferanse om rovvilt, beitedyr og samfunn, (Angelica), seminar i 
Steigen i regi av SV (Kjersti), fagseminar SFN, info om JA (Angelica), 
rekruttering for nordnorsk matsikkerhet, Marka (Paul Birger), info om JA i 
årsmøtet i Nordland Landbruksselskap (Angelica), tur med Partnerskap 
Landbruk N i Trøndelag (Per-Anton), årsmøte i Nordland Skog- og 
Trenæringsnettverk (Paul Birger), årsmøte i Helgeland Skogselskap, 
Sandnessjøen (Paul Birger), årsmøte Jordvern Nordland (Kjersti), 
Landbrukssamvirke Nord, dig. samling (Angelica), utdeling av pris for 
veldrevet gårdsbruk (Ann-Christine), samvirkekonferansen Nord 
(Gerbrand), Landbrukskonferansen Nordland, Bodø (Rakel), 
Kompetansenettverk Lokalmat Nord (Rakel og Gerbrand). 

Fylkeslaget deltar i et europeisk prosjekt om agroøkologi. 

Telefon:n:
www.horns.no 

76 05 54 00 
post@horns.no 

Administrasjon 
Innmelding slakt: Arild Horn 
Regnskap / avregning: Per Magne / Svein 
Personal / kvalitet: Gøran Ellingsen 

Dyrebiler 
959 94 787 
411 05 646 
951 09 315 

Arthur Hansen:  
Jan Tore Breive: 
Kai Robin Johansen: 
Werner Horn: 958 15 860 

Vi er der når du trenger oss 

Et ønsket alternativ 
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4. Rapporter fra utvalg og prosjekter

Skogbruksutvalget

Utvalget består av medlem Jan Theodorsen, medlem Robert Lundqvist 
og leder Paul Birger Hansen. Robert L. er også medlem i sentralt 
skogbruksutvalg i NBS. 
Nordland utarbeidet et skogbruksinnspill og det ble i sin helhet tatt ordrett 
inn i plattformen til NBS. 

Utvalget har hatt noen innspill til skogbrukslinja på Mosjøen vgs avd 
Marka. Paul Birger er også skolekontakt for NBS. 

Paul Birger har vært involvert på møter i Bodø og Saltdal for oppstart av 
et nettverk for små og mellomstore treforedlingsbedrifter i Nordland. Han 
er også inne i styret i Helgeland Skogselskap og Nordland Skog og 
Trenæringsnettverk. Her jobbes det samla for å få satt skog på kartet i 
Nordlandskommunene. Spesielt nord i fylket er det et stykke igjen før 
både kommuner og grunneiere forstår at skog blir ei stor næring i tida 
framover. Jan har jobba spesielt med kommunene i Lofoten og 
Vesterålen for å få til bedre kommunikasjon og informasjon mellom 
næring, kommuner og skogeiere.  Paul Birger og tidligere skogbrukssjef i 
Brønnøy- nå skogsveiplanlegger i Nordland Steinar Pedersen - planla en 
planleggingsrunde på veier og infrastruktur i Saltenområdet i lag med 
Allskogs skogbruksleder i Saltendistriktet. Dette strandet dessverre på 
en intern konflikt i kommuneadministrasjonen i et par kommuner der. 
(Forhåpentligvis bare midlertidig.) 

I Helgeland skogselskap jobbes det også med planer om et 
vannkraftverk på en av selskapets eiendommer. Interessante 
muligheter som flere skogeiere med fallrettigheter bør se nærmere på. 

I Nordland er det et enormt etterslep på ungskogpleie som det må jobbes 
med i tida framover. Dette gjelder både private og offentlige 
skogeiendommer.  Samme gjelder utbygging av skogsbilveinettet. Vi 
oppfordrer alle skogeiere som på et eller annet tidspunkt vil få behov for 
skogsbil-/eller enklere traktorveier om å starte planlegging av dette. 
Foreligger det ingen veiplaner i fylket blir det heller ikke tildelt sentrale 
midler til veier. De siste åra har det vært midler til mellom en og to km ny 
vei årlig. Behovet er kanskje 200 km pr år i mange år fremover. Her må 
både kommunene og fylket komme i gang med kartlegging av behov i 
lag med skogeierne for å få litt fortgang. 



Resultat
Firma:
Periode:

Nordland Bonde- Og Småbrukarlag
01. januar 2025 - 31. desember 2025

2024 2025

Driftsinntekter

  Salgsinntekter

  3200 Salgsinntekt, utenfor avgiftsområdet 0 0

  3201 Medlemskontingent 195 406 201 925

  3203 Sekretærtilskudd NBS 38 000 38 000

  3204 Driftstilskudd Gjensidigeavtalen 14 526 14 700

  3210 Aktivitetstilskudd NBS 0 23 000

  3211 Studieringstilskudd 0 1 760

  3221 Annonseinntekter 29 900 26 900

  3280 Årsmøteinntekter 34 302 0

  3290 Annen inntekt 8 240 5 957

  Sum salgsinntekter 320 374 312 242

  Andre driftsinntekter

  3900 Purregebyr 0 35

  Sum andre driftsinntekter 35

Sum driftsinntekter 320 374 312 277

Kostnader

  Varekostnader

  4390 Beholdningsendring 0 2 372

  Sum varekostnader 2 372

  Lønnskostnader

NORDLAND BONDE- OG SMÅBRUKARLAG // ORG.NR. 971391863 // TELEFON: 93244599 // E-POST: nordland@smabrukarlaget.no

Rapporten ble generert 21.01.2026 kl. 16:42 med



2024 2025

  5000 Lønn til ansatte 105 964 158 625

  5092 Feriepenger 10 807 16 174

  5331 Vervgodtgjøring leder 0 15 000

  5400 Arbeidsgiveravgift 4 740 21 759

  5405 Arbeidsgiveravgift av påløpte feriepenger 487 827

  5920 Yrkesskadeforsikring 1 537 1 780

  Sum lønnskostnader 123 535 214 165

  Andre driftskostnader

  6811 Regnskapsprogram og -avgifter 5 131 3 420

  6821 Årbok 13 613 14 240

  6890 Kontorhold leder og sekretær 5 000 15 000

  7400 Kontingent, fradragsberettiget 1 525 1 525

  7420 Gave, fradragsberettiget 581 1 363

  7712 Årsmøte 59 774 40 459

  7713 Andre møter/arrangement i egen regi 850 716

  7714 Landsmøte 6 886 0

  7715 Andre NBS-møter 4 425 2 862

  7716 Eksterne møter -2 980 -289

  7717 Lokallagsmøter 0 3 067

  7721 Landbruksmesse 0 33 293

  7740 Øredifferanse -8 -1

  7770 Bank- og kortgebyr 410 473

  7790 Annen kostnad 65 10 152

  7798 Annen kostnad, fradragsberettiget 0 8

  7830 Tap på fordringer, fradragsberettiget 3 276 0

  Sum andre driftskostnader 98 548 126 288

Sum driftskostnader 222 083 342 825

Driftsresultat 98 291 -30 548

NORDLAND BONDE- OG SMÅBRUKARLAG // ORG.NR. 971391863 // TELEFON: 93244599 // E-POST: nordland@smabrukarlaget.no

Rapporten ble generert 21.01.2026 kl. 16:42 med



2024 2025

Finansposter og annet

  Finansinntekter

  8050 Renteinntekt bank 19 287 26 276

  8055 Renteinntekt kundefordringer 0 163

  8090 Prosjektinntekter, diverse 375 554 0

  8091 Prosjektinntekter Grasfôra 0 105 900

  Sum finansinntekter 394 841 132 339

  Finanskostnader

  8190 Prosjektkostnader, diverse 91 510 0

  8191 Prosjektkostnader Grasfôra 0 109 383

  Sum finanskostnader 91 510 109 383

  Disponeringer

  8960 Overføringer annen egenkapital 401 623 0

  Sum disponeringer 401 623

Resultat 0 -7 592

NORDLAND BONDE- OG SMÅBRUKARLAG // ORG.NR. 971391863 // TELEFON: 93244599 // E-POST: nordland@smabrukarlaget.no
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Balanse
Firma:
Periode:

Nordland Bonde- Og Småbrukarlag
01. januar 2025 - 31. desember 2025

2024 2025

Eiendeler

  Omløpsmidler

  1460 Varebeholding innkjøpte varer for videresalg 3 472 1 100

  1500 Kundefordring 17 341 6 651

  1801 Andeler 1 000 1 000

  1920 Brukskonto NoBS 20 610 20 129

  1921 Prosjektkonto 0 0

  1930 Sparekonto 670 076 661 352

  1950 Skattetrekkskonto 1 1

  Sum omløpsmidler 712 499 690 233

Sum eiendeler 712 499 690 233

Gjeld og egenkapital

  Egenkapital

  2050 Annen egenkapital 673 644 673 644

  Sum egenkapital 673 644 673 644

  Kortsiktig gjeld

  2400 Leverandørgjeld 20 335 0

  2600 Forskuddstrekk 6 075 6 075

  2770 Skyldig arbeidsgiveravgift -148 0

  2785 Påløpt arbeidsgiveravgift ferielønn 948 1 783

  2940 Skyldige feriepenger 11 645 16 323

NORDLAND BONDE- OG SMÅBRUKARLAG // ORG.NR. 971391863 // TELEFON: 93244599 // E-POST: nordland@smabrukarlaget.no

Rapporten ble generert 21.01.2026 kl. 16:42 med

2024 2025

  Sum kortsiktig gjeld 38 855 24 181

Sum gjeld og egenkapital 712 499 697 825

Balansesum 0 -7 592





Lokalbanken har over 
80 prosent av landbruks-
kundene på Helgeland
Eget landbruksteam står klar til å hjelpe

En drivkraft for vekst på Helgeland
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Avisinnlegg og uttalelser 
Flertall for nytt tallgrunnlag: - Inntektsgapet vil øke 
Kjersti Bergquist, fylkesleder, 040225 i Fremover
Debatt, Inntekt | Flertall for nytt tallgrunnlag: - inntektsgapet vil øke 

Kudos til Bondelaget for å kreve mer! 
fylkeslederne, 140225 i Nationen
Tallgrunnlag, Selvforsyning | Norsk Bonde- og Småbrukarlag: Vi lar heller ikke 
tallgrunnlaget være slutten på kampen!  

Ærlige tall 
Styret, 120325
Innspill om tallgrunnlaget | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

Årsmøte i Sømna og Brønnøy Bonde- og Småbrukarlag 
Per-Anton Nesjan, fylkessekretær, 130325 i BA-nett
Årsmøte i Sømna og Brønnøy Bonde- og Småbrukarlag | Nordland|Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag  Nytt styre i Bonde- og Småbrukarlaget - banett.no  

Fremtidens posttjenester – avvis forslaget 
Styret, 180325 i Avisa Nordland
Debatt, Postombæring | Fremtidens posttjenester - avvis forslaget 

Luftpenger erstatter ærlige tall 
Angelica Svarto, fylkesleder, 280425 i Bladet Vesterålen
Landbruk | Ærlige tall erstattes av luftpenger 

Sånn gikk det i Sverige 
Angelica Svarto, fylkesleder, 020525 i Helgelendingen
Landbruk, Gårdsdrift | Bøndene blir færre og færre, mens «kaken» de skal dele på er 
blitt mindre  

Utjamning krever omfordeling 
Styret, 220525 i Helgelendingen
Debatt, Leserbrev | Utjamning krever omfordeling 

Solidaritet i jordbruket? 
Angelica Svarto, fylkesleder og Per-Anton Nesjan, fylkessekretær, 

280525 i Rana Blad
Leserbrev | Vi har ikke råd til å fortsette å la for dårlig økonomi presse ut bonde for 
bonde. Vi er allerede for få bønder igjen  

Økosatsinga følges ikke opp 
Kjersti Bergquist, styremedlem, 100625 i Nordnorsk debatt
Landbruk, Økologisk landbruk | Økosatsinga følges ikke opp 
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Situasjonen er kritisk for beitebruken i Nordland 
Rakel Nystabakk, nestleder, 220625 i Saltenposten 
- Situasjonen er kritisk for beitebruken i Nordland

Hvorfor sentralisere landbrukstjenestene i Bodø? 
Olaug Olsen, leder i Beiarn og Bodø BS og Angelica Svarto, fylkesleder, 

270625 i Bodø NU  
Landbruk, Bodø kommune | – Hvorfor sentralisere landbrukstjenestene i Bodø?  

Ber om at etterforskningen gjenopptas 
Styret, 120725 i Nationen  
Ber om at etterforskningen gjenopptas | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag,  
Hundeangrep, Sauer | Sortland: Ber politiet ta opp igjen etterforskningen etter angrep 
på sauer  

Krever rydding etter at ku satte seg fast i kabel 
Paul Birger Hansen, 210825 i Brønnøysunds Avis 
Krever rydding etter at ku satte seg fast i kabel - banett.no 

Israel har jevnet Vestbreddens eneste frøbank med jorden 
Styret, 030825 i Brønnøysunds Avis 
Småbrukarlaget fordømmer angrep på frølager - banett.no 

Strømberedskap er samfunnets ansvar 
Styret, 151025 på Vesterålen Online 
«Strømberedskap er samfunnets ansvar» - vol.no 

Feil tidspunkt for reversering av matvareberedskapen 
Fylkeslederne for faglagene i nord, 201025 i Nordnorsk debatt 
Matberedskap, Matproduksjon | Feil tidspunkt for reversering av matberedskapen 

Anders Nordstad på åpent møte i Lofoten Bonde- og Småbrukarlag 
Per-Anton Nesjan, fylkessekretær og Marielle de Roos, leder i Lofoten 
BS, 061125: 
Anders Nordstad på åpent møte i Lofoten Bonde- og Småbrukarlag | Nordland|Norsk 
Bonde- og Småbrukarlag 

Om å se verdien 
Angelica Svarto, fylkesleder, 051225 
Om å se verdien... | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

For en reise! 
Marielle de Roos, Lofoten Gårdsysteri, 151225 
For en reise! | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

Alle innlegg som er produsert av Nordland Bonde- og Småbrukarlag kan 
leses på Aktuelt | Nordland|Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
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Lokallag i Nordland (Oppdatert januar 2026)

Kontaktinformasjon oppdateres etter hvert som lokallagsårsmøter avholdes. 
Se www.smabrukarlaget.no/nordland 

Andøy Ann-Chr.Theodorsen 97180969 
Dverberg Prestegård actheodorsen@msn.com 
8485 DVERBERG 

Vesterålen Arnt Ellingsen 97145606 
Bøneset 71  arnt_ellingsen1@hotmail.com 
8404 SORTLAND 

Lofoten Marielle de Roos 95082958 
Saupstadveien 235 lofoten-gardsysteri@online.no 
8360 BØSTAD 

Hamarøy/Tysfjord Bjørn Mikal Knutsen 90626261 
Skilvassbakk  mi-knu@online.no
8276 ULVSVÅG 

Steigen Emma Jenssen 47301224 
Marhaugveien 31 emma.jssn@gmail.com 
8286 NORDFOLD 

Fauske og Sørfold Lars Morten Rødaas  95826159 
Rødås  lamro@online.no 
8200 FAUSKE 

Saltdal Ann Guro Hansen 91783644 
Nestby annguro@signalbox.no 
8250 ROGNAN 

Beiarn og Bodø Olaug Olsen 48152060 
Givær 52 olaug.olsen@hotmail.com 
8097 GIVÆR 

Rana Ørjan Johansen 90402364 
Øverdalsveien 212  dalsgrendgrisen@gmail.com 
8617 DALSGRENDA 



Leirfjord Sigvald Meisfjord 95402420 
Fagervikveien 10 sigvald@meisfjord.com 
8890 LEIRFJORD 

Hemnes Kenneth Svaleng Jenssen 95102845 
Svalengveien 51 svalenget@hotmail.com 
8642 FINNEIDFJORD 

Hattfjelldal Hallstein Dalen 97473299 
Elsvassveien 440 B  hallstein7k@hotmail.com 
8696 HATTFJELLDAL 

Vega Oddvar Nikolaisen 95129449 
Risbakkveien 143 oniko@online.no 
8984 VEGA 

Sømna og Brønnøy  Ragnar Kristen Bjøru 45860133 
Bjøruveien 27 ragkrb@online.no 
8920 SØMNA 
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Livs- og helseforsikringspakken Enkelt Liv er e
tilpasset deg som driver enkeltpersonfororetak
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Blir du syk eller skadet, får du økonomisk hjelp 
til å gjøre nødvendige tiltak for deg, familien og 
driften.
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